CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 62/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando implantação

de ciclofaixa ligando o centro da cidade ao distrito industrial, contendo ainda sinalização e

iluminação adequados à segurança viária.

Justificativa

Atende-se a duas necessidades da população: lazer e trabalho, pois o local poderá ser

usado por trabalhadores do distrito industrial como também por ciclistas que buscam na prática

esportiva melhor qualidade de vida e lazer.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de abril de 2021.

Marcelo Acordi     Emerson Vidal dos Santos